
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ЮЬРТБАХАМАН МИНИСТЕРСТВО
(МСХ ЧР)

П Р И К А З

«, / / » С'6 2023 года

г. Г розный

О начале приема заявок и документов на участие в отборе 
сельскохозяйственных товаропроизводителей для предоставления 
субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на 

поддержку элитного семеноводства

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской 
Республики от И февраля 2020 года № 36 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из республиканского бюджета на поддержку 
отдельных подотраслей растениеводства и животноводства в Чеченской 
Республике»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки приема заявок и документов на участие в отборе 
сельскохозяйственных товаропроизводителей для предоставления субсидий 
на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на поддержку 
элитного семеноводства (далее -  субсидии) -  с 6 июля 2023 года 31 июля 
2023 года (включительно).

2. Департаменту экономики Министерства сельского хозяйства 
Чеченской Республики:

- обеспечить прием заявок и документов в период с 6 июля 2023 года 
по 31 июля 2023 года (включительно);

- по итогам окончания срока приема заявок и документов определить 
сельскохозяйственных товаропроизводителей, соответствующих условиям 
и требованиям Порядка предоставления субсидии из республиканского 
бюджета на поддержку отдельных подотраслей растениеводства и 
животноводства в Чеченской Республике, утвержденного постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 11 февраля 2020 года№ 36.

- совместно с департаментом социальной и кадровой политики 
Министерства сельского хозяйства Чеченской Республики обеспечить 
в течение одного рабочего дня размещение на официальном сайте 
Министерства сельского хозяйства Чеченской Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» объявления о начале приема заявок



и документов на участие в отборе сельскохозяйственных
товаропроизводителей для предоставления субсидий в установленном 
порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра сельского хозяйства Чеченской Республики 
Садаеву М.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя Правительства 
Чеченской Республики -  Министр Я.С. Закриев


